
Financiële verordening provincie Groningen 2021 - wijziging 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat Provinciale Staten op 29 juni 2022, nr. 

3a,voordracht 2022-055704, afdeling OND-Financieel Advies, dossiernummer K 22403, hebben besloten 

tot vaststelling van de wijziging van de Financiële verordening provincie Groningen 2021. Het besluit 

luidt als volgt: 

  

Provinciale Staten van Groningen: 

  

Gelezen de voordracht van gedeputeerde staten van 14 juni 2022, 2022-055704 (OND-Financieel Advies). 

  

Overwegende dat: 

• Provinciale Staten op 16 december 2020 de Financiële verordening provincie Groningen 2021 

hebben vastgesteld; 

• Twee artikelen in deze Financiële verordening provincie Groningen 2021 gewijzigd moeten worden 

om in overeenstemming te zijn met andere besluiten. 

Gelet op artikel 216 van de Provinciewet en het Besluit begroting en verantwoording provincies en 

gemeenten; 

  

BESLUITEN: 

  

De bestaande teksten van de Financiële verordening Provincie Groningen 2021 als volgt te wijzigingen: 

  
1. Artikel 11 lid 4 te vervangen door: 

  Bij afgifte van de subsidieverleningsbeschikking wordt voor zover de verstrekte projectsubsidie 

nog niet als last in het boekjaar is verantwoord het resterende bedrag aan een specifieke bestem- 

mingsreserve "verstrekte subsidies" toegevoegd of dit dient te worden toegelicht onder de niet 

uit de balans blijkende verplichtingen. 

2. Artikel 10 te vervangen door: 

  Beleid rondom reserves en voorzieningen 

1. Het beleid rondom reserves en voorzieningen wordt door Provinciale Staten in de nota re- 

serves en voorzieningen vastgesteld. 

2. Het beleid rondom reserves en voorzieningen omvat regels over het waarom van reserve- 

vorming (functies, doel en nut en noodzaak van de reserves), het waarom van voorzieningen 

en de spelregels voor effectief beheer van de reserves en voorzieningen. 

3. Het beleid rondom reserves en voorzieningen wordt elke vier jaar herijkt. 

Groningen, 29 juni 2022 

Provinciale Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter 

H. Engels-van Nijen, griffier 

Nr. 8183 

PROVINCIAAL BLAD 12 juli 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2022 nr. 8183 12 juli 2022 1 


